
Fonte: DOU de 11.06.2012, Seção 2, pág. 2 

 
Ano LIII Nº 111 

Brasília - DF, segunda-feira, 11 de junho de 2012 
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO 

 
PORTARIAS DE 6 DE JUNHO DE 2012 

 
O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições legais, com 

base no disposto no inciso III do art. 2º do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, tendo 
em vista o resultado do concurso público de provas e títulos destinado ao provimento de 
cargos de Procurador Federal de 2ª Categoria, de que trata o Edital CESPE nº 1, de 18 de 
janeiro de 2010, publicado no DOU de 19 de janeiro de 2010, Seção 3, fls.29-36, homologado 
pela Portaria nº 2.053/AGU, de 21 de dezembro de 2010, publicada no DOU de 22 de 
dezembro de 2010, Seção 1, fls. 3-5, resolve: 
 
Nº 242 - Art. 1º Nomear para cargo efetivo de Procurador Federal de 2ª Categoria o candidato 
abaixo relacionado. 
 

Art. 2º A Procuradoria-Geral Federal, nos termos do art. 48 da Instrução 
Normativa nº 1 de 30 de setembro de 2009, convocará o candidato nomeado por esta Portaria 
para a escolha das vagas. 
 

Nº 
Ordem 

Classificação 
Geral 

Nome Nota 
final 

1 275 Clarisse Alagasso 314,22 
 

LUÍS INÁCIO LUCENA ADAMS 
 
 


